
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 69 del 27/05/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI E COMITATI PER 
COLLABORAZIONE NELLA REALIZZAZIONE DELLA FIERA DI SAN POLO 2010

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì ventisette del mese di Maggio alle ore 09:20 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  

l che il comune di Torrile organizza anche per l'anno 2010 la tradizionale FIERA di S. 
POLO DI TORRILE che si svolgerà nei giorni 18, 19 e 20 giugno;

l che il programma della manifestazione  è il risultato anche della collaborazione di 
molte associazioni e comitati locali che hanno promosso eventi sportivi oppure hanno 
contribuito attraverso i loro iscritti alla gestione di spazi e attività ricreative; 

l che negli incontri preparatori dell'evento, cui hanno partecipato i rappresentanti di 
tutte le associazioni e comitati coinvolti e per l'Amministrazione il Sindaco Rizzoli, 
l'Assessore agli Eventi Lainà e l'Assessore allo Sport Stringhini, è stato concordato 
che il comune supporti le iniziative promosse e gestite dalle Associazioni tramite 
l'assegnazione di contributi;

DATO ATTO che tali concessioni rientrano tra gli interventi previsti dal vigente 
Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici, in 
particolare al capo III;

PRESO ATTO che i richiedenti e le relative assegnazioni sono:  

l Circolo ANSPI  
(organizzazione pesca di beneficenza)          €         500,00;         

l Polisportiva Torrile      
(gara podistica e escursione in mtb)                 €       2.300,00;

l Polisportiva Lanzi
(spettacolo di danza e torneo basket)         €         800,00;                     
l Slot Up A.S.D.  di Roncole Verdi (PR)
(allestimento circuito pista elettrica)                  €         500,00;   
  
l A.S.D. Tennis Tavolo San Polo          
(esibizione di tennis tavolo)                     €         200,00;

l CIRCOLO RCS            €         500,00;
(proposta di Hatha Yoga)

l ASD San Polo Calcio           €          200,00
(torneo di calcio balilla)

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

RITENUTO di supportare le sopraindicate Associazioni per il valore sociale delle loro 
attività nel territorio e di assegnare i contributi sopraindicati;

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 5.000,00  trova finanziamento al cap. 2620 
"Servizi per manifestazioni"del Bilancio 2010;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1.  per le ragioni espresse in premessa di erogare alle Associazioni e comitati di seguito 
elencate i contributi sotto riportati:

l Circolo ANSPI  
(organizzazione pesca di beneficenza)          €         500,00;         

l Polisportiva Torrile      
(gara podistica e escursione in mtb)                 €       2.300,00;

l Polisportiva Lanzi
(spettacolo di danza e torneo basket)         €         800,00;                     
l Slot Up A.S.D.  di Roncole Verdi (PR)
(allestimento circuito pista elettrica)                  €         500,00;   
  
l A.S.D. Tennis Tavolo San Polo          
(esibizione di tennis tavolo)                     €         200,00;

l CIRCOLO RCS            €         500,00;
(proposta di Hatha Yoga)

l ASD San Polo Calcio           €          200,00
(torneo di calcio balilla)

2.  di dare atto che la spesa complessiva di € 5.000,00  trova finanziamento al cap. 2620 
"Servizi per manifestazioni" del Bilancio 2010;

3.  di dare mandato al Responsabile del Settore Socio Culturale di procedere con gli atti 
3

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

di competenza.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 03/06/2010 fino al 18/06/2010.

Addì 03/06/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 03/06/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 13/06/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 03/06/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

